

Innen- und Rechtsausschuss Die Vorsitzende

Kiel, 27. Mai 2020 Landeshaus

Tel. (0431) 988 1143

(0431) 988 1152

Fax (0431) 988 610 1180 Innenausschuss@landtag.ltsh.de



Einladung

zur 84. Sitzung des Innen- und Rechtsausschusses

am Mittwoch, dem 3. Juni 2020, 14:00 Uhr, im Sitzungszimmer 142 des Landtags

Tagesordnung:

1. Planungen für eine vollstationäre Abteilung für psychisch schwer erkrankte Inhaftierte am Standort Lübeck

Antrag des Abg. Thomas Rother (SPD) Umdruck 19/3593

2. Bericht der Landesregierung zur Befugnis der Kommunen zur Übertragung der Wasserrettung auf Dritte und zur Zuständigkeit der Wasserrettung im küstennahen Bereich

Antrag des Abg. Thomas Rother (SPD) <u>Umdruck 19/4037</u>

3. Bericht über die Umsetzung der Bestimmungen aus § 6a Volksabstimmungsgesetz (VAstG-SH)

Antrag des Abg. Lars Harms (SSW) Umdruck 19/4092

4. Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Landesplanungsgesetzes

Gesetzentwurf der Landesregierung Drucksache 19/1952

(überwiesen am 19. Februar 2020)

hierzu: Umdrucke 19/3767 (neu 2. Fassung), 19/3889, 19/4068, 19/4073, 19/4074

5. Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Landesverwaltungsgesetzes

Gesetzentwurf der Landesregierung Drucksache 19/1966

(überwiesen am 21. Februar 2020)

hierzu: Umdrucke 19/3766, 19/4030

6. Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG)

Gesetzentwurf der AfD Drucksache 19/1719

(überwiesen am 23. Januar 2020)

Änderungantrag der Fraktion der AfD Umdruck 19/3518

hierzu: Umdrucke 19/3768, 19/3867, 19/3868, 19/3869, 19/3888, 19/4069,

<u>19/4070</u>, <u>19/4071</u>, <u>19/4072</u>

7. Bericht des Unabhängigen Landeszentrums für Datenschutz Schleswig-Holstein - Tätigkeitsbericht 2020

Drucksache 19/1992

(im Wege der Selbstbefassung nach Artikel 23 Absatz 2 Satz 2 Landesverfassung i. V. m. § 14 Absatz 1 Satz 2 der GeschO)

8. Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Schleswig-Holsteinischen Abgeordnetengesetzes

Gesetzentwurf der Fraktionen von CDU, SPD, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, FDP und der Abgeordneten des SSW Drucksache 19/2060

(im Wege der Selbstbefassung nach Artikel 23 Absatz 2 Satz 2 Landesverfassung i. V. m. § 14 Absatz 1 Satz 2 der GeschO)

hierzu: Umdruck 19/4050

9. Ersatzwahl eines Mitglieds des Kuratoriums der "Landesstiftung Opferschutz Schleswig-Holstein"

hierzu: Umdruck 19/124

10. Verschiedenes

Im Auftrag gez. Dr. Sebastian Galka

Die Links in diesem Dokument sind aus technischen Gründen möglicherweise erst zu einem späteren Zeitpunkt verfügbar.